moremel beali Augusliniregulamproviderint eli-

b'endum.Decernimusergoul nuin omninohominum

liccat prsefaiamecclesiamlemcre perlurbare, elc,

asque profutura, salva sedis apostolicseauctorilate

et dicecesaniepiscopicanonicajusiilia. Ad indicium

autetn Iiujtisa Romana Ecclesia perceptaeprotc-
ciionis, marbolinum unum el canivelum singulis
annis nobis noslrisque successoribus,sicui consti-
tuiumcst, persolvetis.Si qua igilur in futurum,etc,
iJs^aedislrictsesubjacealuIiioni.Cunciisauteineidem
loco, etc, usque pramia aeternsepacis invenianl.

Datum Lalerani per manum Joannis Sanctoe
Mariiein CosmidindiaconicardinalisS. R. E. can-
cellarii n Idus Aprilis, indictione xn. Incarnalio-
nis Dominieoeanno 1209, pontificatusvero domini

Innoceniii papoeIII anno duodecimo.
XXII

JOANNIDEDOM1NICOJUDICISABINZSSI.
Vt lestesexaminelin quademcausa. (

(Lalerani IdibusAprilis.)
(19) SignificavilnobisdileclusflliusB. presbyter

SanciiNicolaidiflecesisSabinensisquod fundatores

ejusdemecclesiaeliberam eam esse volentes, fun-

dationis tempore se in ea nihil juris penilus re-

linere dixerunt. Unde limens ne processu lem-

poris probotionis copia valeat deperire, provi-
deri sibi super hoc idem presbyter poslulavit.
Quocirca prasemium tibi aucloritate mandamus

qtiaienus lesles idoneos, quos diclus presbyter

super hoc lihiduxerit prasenlandos, examinesdili-

genler, el eorum dicui in puhlicareduci faciasmti-

aimenla , denunliando fundaloribus antediclis vcl
eorumhseredibusul receptioni tesiium , si velint,
iniersint, el super denuniialionesic facta conficiB

faciaspublicuininstrtimcntum.
DatumLaterani Idibus Aprilis, anno duodecimo.

XXIII.

ASCULANO,RAPOLLANO,ETLAVELLINOEPISCOPIS.;
DeuccusationeadversusepiscopumDoteniinum.

(Laterani xm Kal. Maii.)
CumP. el I. presbyleri super inlrusione, dilapi-

daiione, Simoniaet insuflicienliadetulisseni olim

cpiscopumPoleniinum, et super iis venerabiles
fratres noslri Acheronlinusarchiepiscopus et epi-
scopusYenusinusprimo de dilecii filii nostri Gre-

sjoriiSancli Theodori cardinalisA. S L. et poslea

A de noslro 'mandalo testes reccperinl ab utraque
partc productos,deposilioneseorum demum ad no-
stramproesentiamIransmiserunt.Nosaulemeasdem,
nondumcoram parlibus publicalas, in secreio per-
legi facienles, invenimus lestes ipsosde causis et
ciicumslaniiis ad negolium.facientibus nullatcnus

inlerrogalos fuisse, ciijusvidelicelcondilionis,opi-
nionis alque forlunacdenuntiatoresexistant, et an

criminosi, vel cpiscopi inimici, ulrum etiam bono
zelo vel odio, el an canonica commoiiilionepra-
missa fueril ad hujusmodi denunlialionem pro-
cessum. Ilein ulrum ante.denunliationcmlaiis opi-

1

nionisexstilcrit episcopus memoratus. Rursus de

personis, causis, Ioeo,lempore, audiiu , visu, fama
et cerlitudine; de qtiibus inlerrogari prudentcr cl

" solliciledcbuerunl juxla legitiinasct canonicassan-
ciiones. Volciilcsigilttr ut quod semiplcnc facltim

est, pcr veslram "diligenliamsupplealur, arresla-
lioiics ipsas suh bulla noslra vobis Iransmilieiiies

inclusas, prascnlium auclorilaie niandaintis,
qualcnus cosdcm tcstcs jampridcm ab ulraque
parlc productos vestro faciatis conspccluiprasen-
lari, ad hoccos, si opus lueril, pcr censuraincccle-
siasticamconipcllcndo; quibtts sub dcbiio prxsliii
juramcnli ct cxcoinmunicaiionispoina firmiier in-

jungatis ut plcnain ei iiicram dicani dc oiiinibus
vcrilalem super quibus a vobis fiierini reqtiisili;
vosque lam super circumsiaiuiis pranoiatis quain
aliis negolium contingciilibiisinquirentes diligcn-

Q lissimc veriialcm, tniiversasludiosecotisciipiasub

sigillisveslris nobis fidclitcrtransiiiiltatis, partibus
injungendo ut ad prascntiain nosirampcr se vel

procuratorcs idoneos venianlsic insiructocul atlc-
slalionibus publicatis scniciuiani a nobis, Domiiio

auctore', rcporienl. Quod si non omucs, cic, duo

vcslrum, etc. '

DaliimLateranixin Kai. Maii, pontificalusnoslri
anno duodecim-

XXIV.
RATISPONENSIEPISCOPO.

De reformandisabusibttsin clero.

(Laterani xiv Kal. Maii.)
Cura de pasloralisofficiiexliortalur ut circa com

missum libi gregem Ita diligenler invigiles quod
D non possis de negligeutia reprehendi. Sane ad

noslramnoverisaudienliampervenisseqtiodPlebani
de rure lusedicecesisel quidameortim Decani, qui
eos deberenl conigere et ad pcenifentiamrevocaiv-,
cobabitationibusmanifcslis polluti, cum ad gene-
ralem synodumsingulis annis aeceduilt, excesitis
stios nequiler occulianics, el se inviccih confo-
venles , nihil inier sc deuunliant, el sic in detri-

nienlum animarum suaruni el scandalumplcbis in

suo peccalopermanent pertinaces. Praterea milites

quidam, qui se asserunl de suis excessibusnon de-
bere sacerdolum judicio subjacere, adulleria , in-

cesius ct aJiapeccata commitlunt impune, ncc

(19)Cap.Significavit,De testib.
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eliam corrigimlur. Plurimi eiiam virorum, jnulie- 1
rum ac puerorum, qui pro sacramenio confirma-

lionispercipiendoad episcopalemsedemnon con-

sueverunl accederc, iudifferenler decedunl sine

susceptione hujusmodi sacramenti. Cum igitur
cnrum diooccsanusexislas, et ex injunclo tibi offi-

cio luam debeas parochiamvisilarc, ac lanquam
proprius medicus unde illis infirinilales cveniant

cognosccre lenearis, fralernitati luseper aposlolica
scripta mandamusqtialenusper leipsum ad inqui-
silionem infirniitalum hujusinodi el curationcm

ipsarum sollicitudine diligenii pibcedas; quia si

putredinem vuluerisaperlione non ejicis, sana caro

nequaquamin loco putredinis coalescel.Cocterum,
cum nemo leneaiur suis stipendiis militare, nec
bovi os claudi debeal iriluranli, prasenlium libi ]-

aucloriiale concedimusquatenus, cumpropter hoc
luam duxerisdioecesiinvisitandam, liceat tibi me-
deralam procuralioncmpercipere; ita quidcmquod
cx lioc Ecclesisenon gravcnlur, sed potius per
advenlum luuin suscepissc se gaudeant lam in

spirilualibusquam in temporalibnsincrementa.
DalumLaTeran.xiv Kalcn.Maii,annoduodccimo.

XXV.

EIDEM.
Declericisnonresideiilibus.

(Dalum, ul alia.)
Ex parte lua fuil proposilumcoram nobis quod

Ralisponensis Ecclesiocac aliorum episcopaituim
canonici, qui noluiil in parocliiis stiis, quas habciit ,
in lua dioeccsi, resideiuiam facere, ut lenentur ,
vicarios insiiiuunt in eisdcm. Qui cum nec ad ar-

chidiaconumvel decamimrespectumhabeant, cor-

reclionemnolunl aliquam pro suis excessibus su-

siiuerc. Quare nobishumililer supplicastiquod, ne

ipsoeEcclcsiaedebilo scrvitiodefraudentur, libi U-

ceniiain concederedignaremurul aUclotilatenoslra

fraternilali iuajlieerct perpeluos instiluere vicarios

in eisdem.Cumigitur honori sil onus annexum, et

exsequidebeal ofliciumqui bcneliciumest sortitus,
fraternilati iuoe per aposlolica scripta mandamus

quatenus canonicos ipsos ad debitam in eisdcm

parochiisresidenliamfaciendam,vel sallemidoneos

vicarios iuslilueudos in iliis, per quosdiclis paro-
chiis debita serviiia inipcndanlur, monitionepra-
niissaper cciisura.nGcclesiasticamappciiaiionere-

niola compellas.
Dalumul in alia.

XXVI.

ABBATIETCONVENTUISANCTIMEDARDISUESSIONENSIS.
Vipueramquemdamad monasleriumadmillani.

(Lateranixi Kal. Maii.)
Cum ad supplicis petiiionis inslantiam Marioe

pauperis mulieris duduiiivobis direxerimus scripia
nostra ui... pucronalo ejus vicluinet veslitttmlihc-

raliler minislranles, erudiri faccrelis cumdem in

scieniia liiturali, vos, sicut prafala mulier iierala

i nobissupplicatione monstravil, mantlaluinaposto-
licum circa puerum memoratum juxta pium ejus
desideriumnon impletis.Nolentcsigiturhoc pietatis

optis relinqucre iroperfecium, per iterata vobis

scripta mandamuset dislrictc pracipimus qualemis
dictnmpuerumapudmonasteriumvestrum in litle-

rali pariter et morali scienlia prompta facienies
instrui cbaritaie , ac inlerim in victu et veslilu

providenteseidem, cum ad quinlumdecimum an-
num perveneril, ipsum in fralrem et monachum
admittatis. Alioquin, ne vel ejus vel pradiclsa suse
matris anima in dubium stispendalur, quae gravis
infirmitaiis incommodofaligala, circa provisionem

ejusdempueri minuscommodepolest malernaese-

dulilalis officiumexbibere, venerabili fralti nosiro
^ archiepiscopoRemensiel dileclis'filiis ahbali Lon-

gipontis Suessionensisdioacesisel canlori Remensi

dedimus in praceptis ut vosad id monitionepra-
missaper censiuam ecclesiasiicam appellationerc-
mola compellaru.

DaltimLaterani xi Kal. Maii, anno duodeciffiO.

Scriplumesl illis superhoc.
XXVH.

1LLCSTRIREGlFRANCUE.

De succursulervmsanctcc.

(Laterani ix Kal. Maii.)
Illud quod quidam ad injuriam tuam referunt et

incommodumregni lui, ad ulriusqtte procul dubie

redundal gloriamet profcclum,cumvidelicet ingens

P laus et grandishonor tibi simulel rcgno ipsi prove-
neiii ex eo qtiod inter alios raundireges et rcgna

pro communibusnecessitaiibus et utilifalibusuni-

versalisEcclesioeseu eiiam poptili Chrisli.inict re-

cursum ad (e specialitersit ac illud, el polenter cis

sil ab ulroque succursum.Propter quod, ul recen-

lia ponamus exempla, gloriam itiam ei poleniiam

regni lui liiulis hoc illuslrat insignibus quod pcr

Conslanlinopolilaniacquisitionem et dclentionem

irnperii ac subsidia el prasidia lerra sanctsenec
non adjumenlafidei orlbodoxoemagnanimiUletno-

rum fortiumprocurante, ipsos quasiproecipuosvisa

est iis temporibusLatiniias habuissequos adversus

Graciam insolentemopponeretaul gentem ineredu-

lam seu etiam baeresimsoevicnlem;ut jam pcnede

I) omni quoesub coelocst nationenon desil qui viclri-

cem manum luam fortiumqueItiorumvel non iau-

det in aliis, vel nonformideiexpertus. Scd et nune

coelesliconsilio, sicut crediiur, est provisumquod
caetero lerrartim orbe postposito,de tuo spccialiler

regno, quasi de publicovirorumlliesauro, vir quoe-
riiur qui Hierosolyiiiitaniregni gubern.aculoprsgfe-
ralur (20), dilecto filio nobili vir» Joanne Brenensi

coniiie ad dileclK in Clnisto (ilise (Mariae)ipsius

rcgui dominseconjugiumevocato; qtiasi le simulet

rpgnumluum specialiter in hoc vclil rex aliissimtts

honnrare, ul is qui subdilustuus erat, rcgnumsiuc

peculiarishocredilalisaccipial, cl oricntali provin-

(20)VideSaniiluin, lib. m, parl. n, cap. 5, 4.
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cise in urgenle neccssitaie succurrat. Quapropler
nos pro nihilo rcpulalo quod dicimur a quibusdam
rrgnuni lutim pradictorumpratexlu viris ei viiibus
dcstiluereac ope shnulel opibus vacuare, sereniia-
tem regiam ad proniolionem htijus negotiisecure
duximusexhorlandam,cum ex hoc potior lihi salus
et regnoipsi major speretur prosperilasprovenlura.
Qttodprofecto cum inler csetera regua mundi a

lemporibusquorumnon exslal memoriapro calho-
licissitnorumprogenilorumtuorum merilismulta sit
rerum ac lemporum fecundiialegravisum, sub tuo
demum felici regimine direclus esl Dei munere
mundi cursusprosperiuscirca ipsum, tit iuter csele-
ros mundireges pro tuis magnificis gestis praful-
geasgloriosus,soladenique, quod liistcs referimus,
causa conjugiimaculamin gioria lua posuit; quam
uiinamsatagas abolere, ut tolus omnino ab omni
maculasis immunis. Rogamus ergo regalem man-

sueiudinemel exhorlamur attenlius, in reaiissio-
nem lihi peccaniiuuminjungentes,quatenu»urgen-
lissima lerra sancioenecessitaieprospecta, injurio-
sum vel damnosumnon reputansquod procul dubio
libi esl honorabile ac perutile regno luo, prafalo
comili ad procedendumin hoc non solumimpendas
auxiliumper te ipsum, sed per ttios faciasexbibeii.
Nosenim, ul quod super ipso negoiio maxime pro
terrses.anclaesubventionealiis suademus,ipsi quo-
quc in aiieclugererecomprobemur,praeleralia quoe
quanlumdesupernobisdatur eidemterra multifarie

mullisquemodisauxilia proeuramus,summammille

quadringenlarumraarcharum, in quibus nobis co-
mes ipse lenelur, in utililatem pradictae lerra ita

providimus largiendam ul persoluta ea fralribus

Templiel Hospitalisab ipso, per eos deferalur ad

illam, ei landem in ulililalem pradiclam cum con-

siliovenerabilis fralris nostri palriarchoe Jerosoly-
niitani nec non magistrorumllospitalis elTempli et

ipsius comitis expendatur. Ad hoec,c.um, sicut pro
certo comperimus, litterse noslroe libi soepeminns
fidelilerexponanlur, in hoc esse te volumusde coe-
tero cauiiorem, cum vitiosus inlerpres aliquando
iBinus, interdum plus, nonnunquam vero aliudet
aliier quam in ipsis continealtir exponal, culpabi-
liter te decipiens, ctijtis inlelligenliam fascinal, et

dainnabilrter nos offendens, quorum iuteniionein

depravat. CacterumIator prascntiiim G. prior de

Gaia, virutique providus ei fidelis,quaesuper qui-
busdam aliis a noiiis acccpit libi referel viva voce.

DalumLaterani ix Kal. M.tii,anno duodecimo.

XXVHI.

PATRIARCH^EJEROSOLVMITANOET MAGISTRISHOSPITA-

LISACTEMPLI.
Mittiiur eispecunia.

(Laieranianno duodecimo.)]

Ecceroiltimusvobisper dileciumfilium Joannem

de Sambucofralrem HospilalisJerosolymitani,ho-

spilaiisSancti Basilii bis mille ac ducenlosel sex

(2i) Videstipra lib. i, episl. 109..

A obolos el dimidium iuler novos, vcteres , atque
duplices, novem Skifatos, scptetn marabutinos, et
praterea in Skifalisel auro ftacto adpondus Roma-
nura unciasoctoginta;quaevidelicetoniniasummam
oclingcnlorum quinquaginla librarum. Provenien-
sium senatus atlinguiH(21) discretioni vestra per
aposlolicascriptamandantesqualenuseainnecessiia-
libus lerroesanclae,prout meliusexpedire videritis,
expendatis, babentespradictum fralrem in Doinino
commendatum,et eum ad domuni suam, cui saiis
esse noscitur necessarius, quanlodiis polueritis
remiltentes. TaiHumdemeliam assignari fecimus

, magisiro et fratribus Aventini, qui per nunlium
suumdebenlillud vobis similiierdeslinare. Misimus

quoqnevobis annopraleriio per Templarios sum-
B main auri mille librarum ProveniensismoneU va-

lentem, de qua nullum adhuc habuinmsrcsponsum
a vobis. Disponimuseiiam millcre vobisper Hospi-
talarios et Templarios mille quadringentas marcas

argeiui, cum consiliovestro et nobilis viri Joannis
Brenen comilis, cuni ad vos, Deoduce, perveneril,
expendendas.Sed et electoliiutociienoproposuimus
pro necessitalibus suis pecuniam muluare, quani
ipsedemum reddet pro necessiiatibusterra sanctae.

DalumLaterani anno duodecimo.
XXIX.

JOANNIABBATIS. BERTINI,etC.

(Hanc epistoiam ex nolis chronologicis.libro II
resMuimus. Esl nunc inhoc libroordine 58 bis.)

EDIT.
C XXX.

MILONISUBDIACONO.

Dispensalurcumeo superdefectunalalium.

(Laterani xm Kal. Maii.)
In iniquilalibus cum Propheia concepttts non

erubuisiinobisexponere quomodoin delictis le pe-
perit maler tua; gratiaque redimendonattiram, ad

submovendum iinpedimentum[castialis originis,

aposlolicoeimplorastibeneficiumpietalis. Nosigitur
attendenles ingenuosmores ingenuis natalibus an-

tecelicre,nataequecondiiionisfortunoeviriutis facioe

gloriamanleire, inlellecio tam ex compalriotarum
ttiorumlaudabili leslimonio quam eortimqui apud
sedemaposlolicamex conversationediulina le no-

verequod forluilum nativitatis defectumper indus-
^ irimn bonilalis redimis supplemenlum,de miseri-

cordia quse stiperexaltat judicio, auclorilate tibi

prasenlium indulgemusquatenus, dummodoaliud

non obviel de canonicisiuslilulis, hoc quod Paier

luus in diaconalude simplici te genuii concu!ii;:a

non officiatlibi meriiis sic adjulo quo minus eccle-

siasticumbeneficium, cui cura non sit animartim

anncxa, valeas ohiinere canonice ac obtenttim

liberc retinere. Nulli ergo omninohoiuinum liceat

hanc paginam noslrse concessionisinfringere, etc.

Si quis aulem, elc.

D.iluui Lateraui xin Kal.Maii,poiHificatusnostri

anno duodecinio.
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XXXI. i

nUGONIDESADLRANORECTORlECCLESIJEDEVOLOBRICA.,

Suscipilurprotectioneaposlolicmsedis.

(Laterani x Kal. Maii.)
SacrosanctaRomanaEcclesiadevoloset humiles

filios, etc, usqueconfovcre.Eapropler, dilecle in

Dominofili, luis jnslis postnlationibusgrato concur-

renles assensti, personam luam cum omnibnsbonis

lam ecelesiasticisquam muudanis quseimprasen-
liarum raiionabiliterpossides,aul in futurumjusiis

modis, prasiante Domino,poteris adipiscisub beati